
Generalforsamling	  SAND	  Trekanten	  d.	  28-‐02-‐2014	  

Tilstedeværende:	  	  

Kaj	  Krog:	  Sundvej	  96	  8700	  Horsens	  kajkrog@hotmail.com	  41	  68	  29	  07	  

Pernille	  Petersen:	  Sundvej	  96	  8700	  Horsens,	  cpedersen33@gmail.com	  

Paw	  B.	  Larsen:	  Sundvej	  96,	  8700	  Horsens,	  pawblarsen@gmail.dk,	  81	  29	  62	  48	  

Chalotte	  Nilsson:	  Haraldsgade	  23	  3.	  tv,	  7100	  Vejle,	  chalotte28@godmail.dk	  28	  11	  91	  95	  

	  Per	  Kragh:	  Finlandsvej	  86	  st	  th,	  7100	  Vejle,	  perkragh@gmail.com	  60	  70	  42	  47	  

Pia	  Nedergaard:	  med	  fra	  hovedbestyrelsen	  som	  observatør.	  	  

René	  Nielsen:	  Rejse	  og-‐	  Udviklingskonsulent	  i	  SAND´s	  sekretariat.	  rene@sandudvalg.dk	  30	  73	  50	  30	  

Bettina	  Sørensen:	  Teglgaardsvej	  22	  2.	  th,	  7100	  Vejle;	  bBettinasoersen@hotmail.com	  60	  83	  67	  76	  

Bent	  Poulsen:	  Smedegade	  18	  8752	  Østbirk,	  Maxtoes@live.dk,	  28	  24	  21	  54	  

Jacob	  Holst	  Nielsen,	  Langelinie	  13	  A,	  jacobvejle75@gmail.com	  40	  11	  14	  27	  (tilstede	  i	  ånden	  og	  ved	  
samtykke)	  

Emma	  Schmidt,	  vardevej	  14,	  1.	  nr.	  4,	  7100	  vejle:	  emmaschmidt17@gmail.com	  22	  30	  06	  19	  (tilstede	  i	  ånden	  
og	  ved	  samtykke)	  

	  

	  

Fælles	  præsentation:	  	  

Bent	  har	  været	  tillidsmand	  og	  frivillig	  i	  mange	  år,	  boet	  på	  Sølyst.	  Bor	  i	  nu	  i	  Østbirk.	  	  

Kaj	  Krogh	  kommer	  fra	  Horsens.	  Føler	  han	  er	  blevet	  uretfærdigt	  behandlet	  i	  sin	  tid	  som	  udsat	  og	  hjemløs,	  
derfor	  er	  han	  med	  i	  SAND.	  	  

Pernille	  bor	  på	  Sølyst.	  Ved	  ikke	  så	  meget	  om	  sand	  endnu,	  men	  glæder	  sig	  til	  at	  høre	  mere.	  

Paw	  bor	  på	  Sølyst.	  Har	  erfaring	  med	  at	  være	  hjemløs	  og	  har	  derfor	  erfaring	  med	  SVID,	  IDTV	  og	  mange	  andre	  
foreninger	  og	  glæder	  sig	  til	  at	  lære	  mere	  om	  SAND.	  Arbejder	  for	  LVS	  med	  sportsarrangementer.	  Ved	  en	  
masse	  om	  udsatte	  og	  kender	  også	  indgående	  til	  §	  18	  ansøgninger.	  	  

Charlotte	  bor	  i	  vejle.	  Har	  også	  boet	  på	  Sølyst.	  Er	  tidligere	  misbruger,	  men	  er	  nu	  clean	  og	  har	  fået	  en	  rigtig	  
dejlig	  knægt.	  Kom	  ind	  i	  SAND	  for	  et	  år	  siden	  og	  blev	  næstformand	  og	  var	  i	  den	  forbindelse	  med	  til	  at	  oprette	  
herberget	  i	  Havnegade	  ”Vejles	  Venner”.	  	  

Bettina	  er	  også	  tidligere	  misbruger,	  men	  nu	  clean.	  Hun	  bruger	  meget	  tid	  og	  kræfter	  på	  at	  Vejles	  Venner	  og	  
kommer	  direkte	  fra	  en	  nattevagt.	  Bettina	  er	  med	  i	  hovedbestyrelsen	  og	  international	  gruppen.	  Hun	  har	  
tilmed	  også	  været	  med	  på	  en	  del	  sand	  kurser	  og	  supplerer,	  man	  bliver	  skolet	  godt	  i	  SAND.	  	  

	  



Pia	  fra	  SAND	  Fyn	  og	  næstformand	  i	  hovedbestyrelsen	  og	  sidder	  i	  mange	  udvalg,	  deriblandt	  kvindegruppen.	  
Er	  med	  i	  dag	  som	  observatør	  

Per	  er	  formand	  for	  sand	  trekanten	  samt	  landsformand.	  Per	  har	  startet	  sand	  Trekanten	  op	  i	  2008.	  Per	  var	  
ude	  af	  gamet	  et	  stykke	  tid,	  men	  kom	  tilbage	  igen	  i	  2013.	  

René	  er	  lønnet	  medarbejder	  i	  Sands	  sekretariat	  og	  er	  socialrådgiver.	  Han	  er	  ansat	  til	  mange	  ting,	  men	  den	  
vigtigste	  er	  at	  sørge	  for	  at	  de	  forskellige	  udvalg	  i	  landet	  kører	  som	  en	  velsmurt	  maskine.	  	  

	  

	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
Pia	  vælges	  som	  dirigent	  René	  som	  referent.	  	  

	  

	  

2. Valg	  af	  stemmetællere	  Rene	  og	  Pia	  vælges,	  da	  de	  er	  uvildige.	  	  

	  

	  

3. Formandens	  beretning:	  Per	  fortæller,	  at	  for	  et	  år	  siden,	  der	  tog	  vi	  til	  generalforsamling	  i	  
Kolding	  hvor	  der	  blev	  valgt	  en	  bestyrelse	  på	  7.	  hvor	  der	  nu	  kun	  er	  4	  tilbage.	  Det	  har	  været	  
hårdt,	  da	  denne	  kerne	  har	  haft	  gang	  i	  mange	  andre	  positive	  ting.	  	  
Chalotte	  og	  Bettina	  har	  været	  bisiddere	  for	  hjemløse/udsatte	  borgere.	  Var	  med	  til	  
temadagene	  sidste	  år	  i	  Hornstrup.	  Har	  været	  på	  tillidsmandkursus	  på	  Brandbjerg	  Højskole	  i	  
maj	  og	  juni	  måned.	  Chalotte	  og	  Bettina	  har	  yderligere	  været	  på	  kursus	  i	  synliggørelse	  på	  
frivillig	  området	  
SAND	  trekanten	  har	  deltaget	  i	  sommerlege	  på	  Bøgeskov.	  Trekanten	  har	  besøgt	  Sølyst,	  
Højlykke,	  Overmarksgården	  og	  folkekøkkenet	  i	  Kolding	  på	  haderslevvej,	  samt	  deltaget	  i	  
indvielsen	  af	  ”Hyttebyen”	  i	  Vejle.	  Har	  i	  vejle	  en	  SAND-‐mand	  i	  udsatte	  rådet.	  Bettina	  og	  Per	  
sidder	  i	  frivilligrådet	  i	  Vejle.	  Kvinderne	  i	  SAND	  Trekanten	  har	  også	  været	  aktive	  i	  
kvindenetværket.	  Per	  har	  grundet	  arbejdspres	  valgt	  at	  træde	  af	  som	  formand	  i	  trekanten.	  I	  
dag	  skal	  der	  helt	  vælges	  4	  nye	  bestyrelsesmedlemmer	  +	  2	  suppleanter	  	  

	  

4. Regnskabsaflæggelse:	  Per	  fortæller	  at	  de	  overtog	  en	  kassebeholdning	  på	  2700	  kr.	  og	  fik	  
3000	  kr.	  fra	  SAND.	  Men	  det	  har	  ikke	  været	  muligt	  at	  hæve	  penge	  fra	  kontoen,	  grundet	  at	  
der	  skal	  være	  mellem	  5-‐7	  medlemmer	  i	  foreningen	  og	  der	  var	  kun	  4	  tilbage	  i	  det	  forgangne	  
år	  og	  der	  har	  yderligere	  været	  bøvl	  med	  den	  rette	  identifikation.	  Så	  banken	  har	  ikke	  villet	  
udbetale	  penge.	  Ask	  har	  efterfølgende	  aftalt	  med	  banken,	  at	  bestyrelsen	  kan	  nøjes	  med	  at	  
dukke	  op	  med	  sygesikring	  og	  dåbsattest.	  Så	  nu	  skulle	  det	  gerne	  gå	  godt.	  Der	  står	  7011	  kr.	  i	  
skrivende	  stund.	  De	  2000	  kr.	  er	  SAND´s	  der	  er	  sendt	  forkert.	  De	  kan	  heller	  ikke	  hæves,	  men	  



trækker	  dog	  renter	  til	  SAND	  Trekanten.	  Altså	  der	  er	  ikke	  brugt	  en	  krone.	  Kaj	  spørger	  
omkring	  Vejles	  Herberg	  hvordan	  det	  drives.	  Det	  sker	  via	  §	  18	  midler,	  	  
	  

	  

5. Godkendelse	  af	  budget:	  Vi	  har	  i	  realiteten	  5000	  kr.	  til	  arrangementer.	  Mødeafholdelse	  
1000	  kr.	  kontorhold	  800	  kr.	  transport	  3000kr.	  diverse	  200kr.	  men	  der	  skal	  SNAREST	  muligt	  
søges	  §	  18	  midler.	  Budgettet	  fremlægges	  og	  godkendes	  af	  gf.	  	  

	  

6. Behandling	  af	  indkomne	  forslag:	  der	  er	  et	  par	  vedtægtsændringer	  der	  skal	  stemmes	  om.	  
Trekantens	  grænser	  ændres	  og	  indlemmer	  Hedensted	  og	  Odder.	  Det	  godkendes.	  Næste	  
ændring	  er	  ang.	  §	  7	  stk.	  2.	  	  Regnskab	  kan	  TIDLIGST	  indhentes	  8	  dage	  forinden	  GF.	  Forslaget	  
godkendes	  enstemmigt.	  Nye	  vedtægter	  lægges	  på	  hjemmesiden.	  	  

	  

	  

7. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer:	  Der	  er	  4	  på	  valg.	  Kaj	  stiller	  gerne	  op.	  Han	  brænder	  for	  det.	  
Bent	  ønsker	  også	  at	  stille	  op.	  Paw	  er	  i	  forvejen	  engageret	  i	  LVS	  men	  er	  bange	  for	  at	  brænde	  
folk	  af.	  Han	  er	  dog	  interesseret	  i	  at	  give	  det	  et	  forsøg	  og	  dele	  ud	  af	  sin	  viden	  om	  området.	  
Pernille	  ønsker	  også	  at	  tage	  del	  i	  sands	  arbejde.	  Alle	  vælges	  enstemmigt	  ind.	  

Bent	  formand.	  Og	  vælges	  ind	  for	  2	  år	  

Kaj	  Sekretær.	  Og	  vælges	  ind	  for	  2	  år.	  	  

Pernille	  vælges	  ind	  i	  bestyrelsen	  for	  2	  år	  

Paw	  vælges	  ind	  i	  bestyrelsen	  for	  2	  år.	  	  

Per,	  Bettina,	  og	  Chalotte	  	  er	  ikke	  på	  valg	  bliver	  siddende	  i	  1	  år.	  	  

	  
8. Valg	  af	  suppleanter:	  Jacob	  og	  Emma	  stille	  op	  som	  suppleanter.	  	  

	  

9. Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig:	  Pers	  forslag	  lyder	  at	  SAND´s	  sekretariat	  bliver	  
revisoransvarlige.	  Dette	  vedtages	  enstemmigt.	  	  

	  

	  

10. Evt.:	  Renè	  beder	  allernådigst	  om	  en	  opdatering	  på	  ”Boformer	  og	  Væresteds	  pjecen”	  Chalotte	  er	  i	  
fuld	  sving	  
Han	  beder	  også	  om	  at	  få	  opdateret	  §	  18	  midler,	  Per	  vil	  søge	  for	  det	  og	  René	  sender	  forinden	  den	  
samlede	  liste.	  	  



	  
René	  spørger	  om	  der	  er	  ideer	  til	  en	  fælles/national	  SAND	  pjece.	  Kaj	  siger	  at	  SAND	  ikke	  har	  været	  
synlige	  nok.	  Ordet	  rettigheder	  skal	  indgå	  i	  pjecen	  og	  den	  skal	  signalere	  at	  SAND	  er	  de	  hjemløses	  
”fagforening”.	  Der	  skal	  også	  mere	  liv	  på	  Facebook.	  Chalotte	  vil	  gerne	  have	  en	  Facebook	  side	  kun	  til	  
bestyrelsen	  i	  Trekanten,	  det	  sørger	  Per	  for.	  Bent	  synes	  vi	  skal	  lave	  flere	  videoer	  om	  hjemløshed	  
hvilket	  der	  kan	  arbejdes	  videre	  på.	  René	  viser	  den	  lille	  folder	  ”Til	  gadens	  folk”	  og	  ører	  om	  det	  
kunne	  være	  et	  fornuftigt	  format	  til	  en	  fremtidig	  fælles	  SAND	  pjece.	  Det	  virker	  til	  at	  der	  er	  stemning	  
for	  det.	  Per	  nævner	  nøglekort	  hvilket	  han	  vil	  vise	  René	  ved	  lejlighed.	  	  	  
	  
	  
Bisidder	  ordningen	  diskuteres	  og	  det	  nævnes,	  at	  det	  kunne	  være	  en	  fordel,	  at	  man	  er	  bisidder	  
andetsteds	  end	  på	  ens	  egen	  borform.	  	  
	  

Snakken	  falder	  derefter	  på	  forholdende	  på	  Sølyst	  og	  den	  nye	  forstander	  Asbjørn.	  Der	  er	  flere	  ting	  vi	  i	  
fællesskab	  skal	  have	  afdækket.	  	  	  

Kaj	  fortæller	  mange	  ting,	  men	  deriblandt	  at	  der	  er	  kommet	  lukketider	  for	  personalet	  hvor	  de	  ikke	  er	  til	  
rådighed	  for	  beboerne.	  Nedenstående	  er	  eksempler	  derpå.	  	  

Lukketider.	  Fra	  6-‐12.30	  samt	  16-‐17.30	  og	  der	  er	  også	  personalemøder	  og	  vagtskifter	  hvor	  personalet	  ikke	  er	  
til	  rådighed.	  Det	  interessante	  er	  at	  beboerne	  derimod	  forventes	  at	  stå	  til	  rådighed	  for	  Sølyst	  som	  helhed	  i	  
tidsrummet	  08.00	  til	  16.00.	  Igen	  et	  eksempel	  på	  den	  massive	  fokus	  på	  pligter,	  men	  ganske	  lidt	  om	  
rettigheder.	  Beboerne	  føler	  sig	  forpligtet	  til	  at	  indgåunder	  disse	  krav,	  da	  de	  ellers	  frygter	  en	  udlogering	  fra	  
herberget.	  Derudover	  fortæller	  Kaj	  at	  personalet	  har	  råderet	  over	  beboer	  kassens	  penge	  og	  bilder	  sig	  ind	  at	  
de	  skal	  bestemme	  hvordan	  økonomien	  skal	  forvaltes.	  	  D.	  17.	  marts	  træder	  nye	  retningslinjer	  i	  kraft.	  Er	  
beboerne	  blevet	  hørt?	  Kan	  man	  få	  dusør?	  Kan	  man	  få	  indflydelse?	  	  

Der	  aftales	  følgende:	  	  

1:	  Paw	  og	  Kaj	  finder	  retningslinjer/husregler	  fra	  Sølyst	  på	  skrift	  og	  videreformidler	  disse	  til	  René.	  
Derudover	  udarbejder	  de	  et	  kort	  og	  enkelt	  spørgeskema	  til	  beboerne	  på	  Sølyst	  hvor	  de	  tager	  pulsen	  på	  
beboernes	  tilfredshed	  i	  tilbuddet.	  	  

2:	  Rene	  holder	  oplæg	  for	  beboerne	  på	  Sølyst	  omkring	  deres	  rettigheder.	  	  

3.	  Vi	  benytter	  den	  indsamlede	  viden	  og	  inviterer	  Asbjørn	  til	  et	  samarbejdsmøde.	  Det	  kunne	  være	  
tilrådeligt	  at	  Bent,	  en	  beboer	  på	  Sølyst	  evt.	  Kaj,	  Pav	  eller	  Pernille,	  samt	  René	  fra	  SAND	  deltager.	  	  

	  

	  

Referent	  René	  Nielsen	  d.	  28-‐02-‐2014	  

	  

	  	  


